
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АСКИЗСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫ Н 

АСХЫС АЙМАГЫНЫН  
УСТАЕ-ПАСТ А А

от io.u Jed/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аскиз

О внесении изменений в Муниципальную  
программу «Профилактика правонарушений 
на территории муниципального образования 
Аскизский район», утвержденную  
постановлением Администрации Аскизского 
района от 13Л 1.2020 №875-п

Руководствуясь статьями 35, 40 Устава муниципального образования 
Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района 
Республики Хакасия постановляет:

1. Внести изменения в Муниципальную программу Аскизского района 
Республики Хакасия «Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования Аскизский район», утвержденную постановлением 
Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020 № 875-п:

1.1. В паспорте программы строку «Целевые показатели» изложить в 
следующей редакции:

Целевые показатели - снизить количество зарегистрированных преступлений:
2021 год - на 50 ед.;
2022 год - на 60 ед.;
2023 год - на 70 ед.;
2024 год -  на 80 ед.;
2025 го д -н а  90 ед.;
2026 год -  на 100 ед.

- снизить уровень рецидивной преступности (уменьшить
удельный вес преступлений совершенных лицами, ранее
совершавшими преступления, от общего числа
расследованных преступлений):

| 2021 год -  на 7 %;
2022 год -  на 8%;
2023 год -  на 9%.
2024 год -  на 10%;
2025 год -  на 11%;
2026 год -  на 12%. 1



- увеличить количество граждан, участвующих в 
деятельности общественных объединений 
правоохранительной направленности:
2021 год -  на 10 человек;
2022 год -  на 20 человек;
2023 год -  на 30 человек;
2024 год -  на 40 человек;
2025 год -  на 50 человек;
2026 год -  на 60 человек.

Ожидаемые результаты 
реализации

- снижение количества зарегистрированных преступлений к 
2026 году на 100 ед.;
- снижение уровня рецидивной преступности (удельного 
веса преступлений совершенных лицами, ранее 
совершавшими преступления, от общего числа 
расследованных преступлений) к 2026 году на 12%;
- увеличение количества граждан, участвующих в 
деятельности общественных объединений 
правоохранительной направленности к 2026 году на 60 
человек.

1.2. В разделе 6 «Перечень целевых показателей» таблицу №2 изложить в 
следующей редакции:

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Едини
ца

измере
ния

Плановое значение по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Снизить количество 
зарегистрированных 

преступлений / 
к предыдущему году

ед. на 50 на 10 на 10 на 10 на 10 на 10

2 Снизить уровень 
рецидивной 

преступности 
(уменьшить удельный 

вес преступлений 
совершенных лицами, 
ранее совершавшими 

преступления, от 
общего числа 

расследованных 
преступлений) / 

к предыдущему году

% на 7 на 1 на 1 на 1 на 1 на 1

3 Увеличить количество 
граждан, участвующих 

в деятельности 
общественных 
объединений 

правоохранительной 
направленности / 

к предыдущему году

чело
век

на 10 наЮ на 10 на 10 на 10 на 10



*

1.3. Раздел 8 «Оценка эффективности программы» изложить в следующей 
редакции:

«Оценка эффективности Муниципальной программы осуществляется в 
соответствии с постановлением Администрации Аскизского района Республики 
Хакасия от 30.03.2021 №  234-п «Об утверждении порядка разработки, 
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».


